
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 сентября 2019 года № 652 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Укрепление материально-технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 

2014-2018 годы и на плановый период до 2021 года» 
 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 30.08.2019 № 267 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 № 

231», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Укрепление материально-технической базы 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского района на 2014-

2018 годы и на плановый период до 2021 года», утвержденную 

постановлением Администрации района от 08.11.2013 № 895: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции:  

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 

муниципального 

района 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

Холмского 

городского 

поселения 

бюджеты 

поселений 

внебюдже

тные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2014 200 0 0  0 0 200 

2015 200 0 0  0 0 200 

2016 50 0 0  0 0 50 

2017 500 0 0  0 0 500 

2018 580,3 0 0  0 0 580,3 

2019 1 045,92000 0 0  0 0 1 045,92000 



2 

 

2020 700,00000 0 0  0 0 700,00000 

2021 700,00000 0 0  0 0 700,00000 

Всего: 3976,22000 0 0  0 0 3976,22000 

 

1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы «Укрепление 

материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального 

хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы и на период до 2021 года» 

изложить в прилагаемой редакции. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«IV. Мероприятия муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского района на 2014 – 2018 годы и на период до 2021 года» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполните

ль 

Срок 

реализ

ации 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11    

Задача: создание комфортных условий для населения при получении услуг надлежащего качества.  

1.1. Субсидия на 

компенсацию 

выпадающих 

доходов на услуги 

бани по тарифам для 

населения, 

необеспечивающим 

возмещение 

издержек 

Администра

ция 

Холмского 

муниципаль

ного района 

2017-

2021 

1.1.1. бюджет 

муницип

ального 

района 

 

0 0 0 500 580,3 970,00000 500,00000 500,00000 

Задача: проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей 

2.1. Установка 

пожарной 

сигнализации, и 

другого 

противопожарного 

оборудования 

Администра

ция 

Холмского 

муниципаль

ного района, 

предприятия 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

района 

2015, 

2016, 

2019 

гг. 

2.1.1. бюджет 

муницип

ального 

района 

 

0 

 

200 

 

 

 

50 0 0 25,92000 0 0 

3. Задача: внедрение энергосберегающих технологий за счет отключения от централизованного отопления и установки автономного отопления 

3.1. Оснащение зданий 

находящихся в 

Администра

ция 

2014 г. 3.1.1. бюджет 

муницип

200 0 0 0 0 0 0 0 



4 

 

муниципальной 

собственности 

электрокотлами, с 

предварительным 

отключением их от 

централизованных 

источников 

теплоснабжения 

Холмского 

муниципаль

ного района, 

предприятия 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

района 

ального 

района 

 

4. Задача:  повышение качества обслуживания, содержания и эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры  

4.1. возмещение части 

затрат на 

приобретение 

специализированног

о автотранспорта 

для устаранения 

аварий на 

инженерных сетях 

Администра

ция 

Холмского 

муниципаль

ного района, 

предприятия 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

района 

2019-

2021 

гг. 

4.1.1. бюджет 

муницип

ального 

района 

 

0 0 0 0 0 50,00000 200,00000 200,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 
Е.А. Рыбинкина 

 


